
 
 
 
 
 
 

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 
 Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 ELCHE 
 Telf.: 96 665 86 15 – Fax: 96 665 83 84 
 c. electrónico: eva.aliaga@umh.es 

 
 
 
 
 
 
 

Acuerdo de aprobación de la participación de la Universidad Miguel 
Hernández en el programa de doctorado interuniversitario: Condicionantes 
genéticos, nutricionales y ambientales del crecimiento. 
 
 Vista la propuesta realizada por el Departamento de Farmacología, Pediatría 
y Química Orgánica de la Universidad Miguel Hernández; 
 
 Visto el informe de la Comisión de Estudios de Postgrado reunida el día 3 de 
octubre de 2007; 
 
 Y vista la propuesta que formula el Vicerrector de Ordenación Académica y 
Estudios de la Universidad; el Consejo de Gobierno reunido en sesión de 7 de 
noviembre de 2007, ACUERDA: 
 
 Aprobar la participación de la Universidad Miguel Hernández en el programa 
de doctorado interuniversitario: Condicionantes genéticos nutricionales y 
ambientales del crecimiento y desarrollo, propuesto por la Universidad de Granada 
para su impartición en el bienio 2007-2009. 
 
 


